
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 100 del 02/09/2021    

Repertorio Generale n. 1083  del 14/09/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATT. N° FPA 466/21 DEL 09/07/2021 AI SENSI DELL'ART.3 6 
C.2  LETTERA A)  E  DELL'ART.37  C.1  DEL D.LGS  50/2016,  PER  L'ACQUISTO  DI 
BANDIERE  DA  ESPORRE  ESTERNAMENTE  AL  PALAZZO  MUNICIPALE-  CIG 
Z18321E63B . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 100 del 02/09/2021   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATT. N° FPA 466/21 DEL 09/07/2021 PER L'ACQUISTO DI 
BANDIERE  DA  ESPORRE  ESTERNAMENTE  AL  PALAZZO  MUNICIPALE-  CIG 
Z18321E63B . 

RICHIAMATE:
-La deliberazione di Giunta Municipale n° 148 del 25/05/2021,  con la quale l’Amministrazione 
comunale ha assegnato al Responsabile dell’Area Amministrativa la risorsa economica occorrente 
all’acquisto di Bandiere da esporre esternamente al Palazzo municipale D.P..R. 7 Aprile 2000,n.21;

-  La  propria  determinazione  n°  89 del  29/06/2021,  con la  quale  è  stato  affidata la  fornitura ed  è  stata 
impegnata  la  somma  necessaria  per  l’acquisto  di  Bandiere  da  esporre  esternamente  al  palazzo 
comunale;
 
ACCERTATO:
-che la fornitura è stata effettuata a regola d’arte;

-che  la  Ditta  Faggionato  Roberto  Via  Malusà  50/A  –  35034  –  Lozzo  Atesino  (PD)  P.I. 
02543220244,  C.  F.  FGG RRT 74M13 F464Y,  ha  trasmesso fattura  elettronica   n°  466/21 del 
09/07/2021 acquisita al prot. dell’Ente al n° 17983, per l’importo complessivo di €. 695,40, per la 
fornitura delle bandiere da esporre esternamente al Palazzo municipale;

DATO ATTO che è stata acquisita la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della  Legge 136/2010, in 
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto corrente dedicato;

VISTO il documento Unico di regolarità Contributiva dal quale si evince che la Ditta è regolare nei 
confronti dell’INPS e dell’INAIL;

copia informatica per consultazione



VISTI:
-  l’art. 184 del D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
- lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di  liquidare e pagare la  somma di €.  695,40 comprensiva di IVA al 22%,  giusta  fattura 
elettronica n. 466/21  del  09/07/2021, in favore della Ditta Faggionato Roberto Via Malusà 
50/A - 35034 – Lozzo Atesino (PD) P.I. 02543220244, c.f. FGG RRT 74M13 F464Y, per la 
fornitura di n. 20 bandiere da esterno in poliestere nautico.

2. Di dare atto che ai sensi dell’art.1, comma 629, lettera b), della Legge 23,12,2014 n.190 
(legge di stabilità 2015), il servizio finanziario del Comune provvederà al versamento allo 
Stato, dell’IVA pari ad € 125,40, ai sensi dell’ex art. 17- ter del DPR n. 633/72 – scissione 
dei pagamenti (applicazione “splint payment).

3. Di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto al seguente 
codice  di  bilancio,  giusta  propria  determinazione   n°  89  del  29/06/2021:  missione  1 
Programma  1  Titolo1  Macroaggregato  3  cap.  01011,03,00101118  (  Imp.  681/2021)  del 
bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2021.

4. Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare 
il  diritto  del  creditore,  al  servizio  finanziario  per  i  prescritti  controlli  e  riscontri  
amministrativi, contabili e fiscali e per l’emissione  del relativo mandato di pagamento.

5. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata a cura del committente, nella 
sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con  l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 100 del 02/09/2021

AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATT. N° FPA 466/21 DEL 09/07/2021 AI SENSI DELL'ART.3 6 
C.2 LETTERA A) E DELL'ART.37 C.1 DEL D.LGS 50/2016, PER L'ACQUISTO DI 
BANDIERE DA ESPORRE ESTERNAMENTE AL PALAZZO MUNICIPALE- CIG 
Z18321E63B 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 14/09/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


